



Eigil Hvid
egrhvid@gmail.com

20. februar 2023
Side 1 af 2

Vedr. trafikal løsning ved Viborgvej/Holmstruphøjvej

Tak for dine henvendelser på vegne af grundejerforeningen til Teknik og Miljø og for invitationen til at deltage i et møde om udbygningen af kryds ved Viborgvej/Holmstruphøjvej.

Først og fremmest vil vi gerne fastslå, at vi anerkender de gener som ændringerne på Viborgvej medfører for beboere og grundejere i Grundejerforeningen Holmstrup Bakker. Ændringen af Viborgvej til 4 spor har betydning for jer lokalt, ligesom det også har betydning for den øvrige befolkning i Aarhus og vores omkringliggende byer, hvor borgere pendler til og fra Aarhus for at komme på arbejde, besøge venner og familie eller gæste en af vores mange attraktioner.

Udbygningen af Viborgvej til 4 spor blev besluttet af byrådet netop fordi Aarhus vokser og vi oplever et stigende behov for at komme til og fra byen. Derfor har der også været mange hensyn at tage til mange forskellige interessenter i forbindelse med udbygningen af Viborgvej.

Valget af trafikal løsning ved Viborgvej/Holmstruphøjvej har i denne henseende været vanskelig, da de forskellige løsningsmuligheder har fordele og ulemper for forskellige interessenter. Dertil kommer, at forudsætningerne for et valg af løsning har ændret sig undervejs, både i forhold til muligheden for gennembrud til Jernaldervej samt stigende anlægsomkostninger. Det har givet anledning til en utilfredsstillende proces, hvor der til tider har været manglende fælles klarhed over muligheder og planer. Det er naturligvis beklageligt. Med svaret på 10-dages forespørgslen af 12. januar 2023, er der overfor byrådet redegjort for projektets nuværende omstændigheder.

Ud fra et samlet hensyn til hvad der tjener flest bedst, er det fortsat Teknik og Miljø's vurdering, at en signalreguleret løsning ikke er den rette løsning, da det vil skabe forsinkelser for de mange bilister på Viborgvej. Begrundelsen for byrådets beslutning om udvidelsen af Viborgvej var netop at øge fremkommeligheden og reducere rejsetiden, hvorfor et signalanlæg ville være i strid hermed.

Byrådet har naturligvis mulighed for at træffe beslutning om en anden løsning end højre ind/højre ud. Vi mener dog, at et signalreguleret kryds vil modarbejde hensigten med udvidelsen af Viborgvej i for høj grad.

Vi har noteret os, at I er uenige i de oplysninger, som forvaltningen har lagt til grund for denne vurdering. Vi er ærgerlige over, at dette er tilfældet. Vi har

TEKNIK OG MILJØ
Aarhus Kommune

Rådhuset, Rådhuspladsen 2
8100 Aarhus C

Telefon: 89 40 20 00

Direkte e-mail:
post@mtm.aarhus.dk

Sag:



som oplyst redegjort for sagen overfor byrådet i vores svar på 10-dages forespørgslen af 12. januar 2023.

20. februar 2023
Side 2 af 2

I lyset af ovenstående og Byrådets beslutning om at udvide Viborgvej mener jeg ikke, at der er behov eller grundlag for et møde med grundejerforeningen.

Med venlig hilsen

Nicolaj Bang
Rådmand

/

Tyge Wanstrup
Vicedirektør

Bilag:

Teknik og Miljø's svar af 12. januar 2023 på 10-dages forespørgsel om lyskryds ved Viborgvej/Holmstruphøjvej - <https://www.aarhus.dk/demokrati/politik/byraadet/spoergsmaal-fra-byraadets-medlemmer-2023/flere-partier/lyskryds-ved-viborgvejholmstruphoejvej/>